
ANUNCIO

BOLETÍN Nº 225 - 11 de noviembre de 2025

1.2. Autoridades y Personal
1.2.1. Ceses, nombramientos y otras situaciones

Por Orden Foral 399E/2023, de 30 de noviembre, del consejero de Salud, se aprobó la
convocatoria para la provisión, mediante concurso-oposición de un máximo de 21 plazas técnico
especialista en laboratorio (T.E.L.) para los de los organismos autónomos del Departamento de
Salud, y para la constitución, a través de las pruebas selectivas, de listas de personas aspirantes
al desempeño de dichos puestos de trabajo tanto mediante contratación temporal como por
promoción interna temporal. Dicha convocatoria se publicó en el Boletín Oficial de Navarra número
268, de 29 de diciembre de 2023.

Mediante Resolución 1856E/2024, de 30 de agosto, del director de Profesionales del Servicio
Navarro de Salud-Osasunbidea, publicada en la ficha web de la convocatoria el 30 de agosto de
2024, se aprobó la lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas.

Concluidas las fases de concurso y de oposición, el día 17 de septiembre de 2025 se publicó en la
ficha web de la convocatoria, la propuesta de nombramiento de las personas aspirantes con mayor
puntuación y que cumplían los requisitos exigidos en las convocatorias.

Doña Lorea Arangoa Sanzberro y doña María Magdalena Bardón Zabalo, han presentado su
renuncia a la plaza.

Examinada la documentación presentada por el resto de personas aspirantes y constatado que
cumplen los requisitos exigidos en la convocatoria, procede efectuar el nombramiento o
contratación, y la adjudicación de las plazas.

En consecuencia, y en ejercicio de las atribuciones que tengo asignadas por el Decreto Foral
30/2005, de 21 de febrero,

1. Comunidad Foral de Navarra

RESOLUCIÓN 3158/2025, de 27 de octubre, de la directora general de
Función Pública, por la que se nombra personal funcionario y se
determina la procedencia de contratación, al servicio de la
Administración de la Comunidad Foral de Navarra y sus organismos
autónomos para desempeñar el puesto de trabajo de técnico
especialista en laboratorio (T.E.L.) y se les adjudica plaza.

12/11/25, 12:55 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2025/225/3# 1/5

https://bon.navarra.es/es/boletin/-/sumario/2025/225


HE RESUELTO:

1.º Nombrar personal funcionario al servicio de la Administración de la Comunidad Foral de
Navarra y sus organismos autónomos, para desempeñar el puesto de trabajo de técnico
especialista en laboratorio (T.E.L.), a:

–Turno de reserva para personas con discapacidad:

NÚÑEZ SAIZ, MARCO

–Turno de promoción:
GAMBARTE LÓPEZ, NURIA

ESCALADA AGUADO, MARÍA

–Turno libre:
GARASA LARRAZA, SARAY

BEROIZ SALAVERRI, MARINA

PEÑAS JIMÉNEZ, MIREN AMAYA

URMENETA SALVATIERRA, MIREN

FERNANDEZ MARTÍNEZ, SONIA

SÁENZ DE COS, MIRIAM

ROS PRAT, RAQUEL

GÁRATE LUZURIAGA, SONIA

VEIGA LABRADOR, LORENA

EZQUERRO PÉREZ, AMAYA

SAITUA ETXEBERRIA, IRATXE

HERNÁN-GÓMEZ BARRIGA, SAYOA

GARCÉS VIU, LIDIA

VIUDEZ FERREIRA, MARÍA AGUEDA

ÁLVAREZ ÚBEDA, JUAN

–Turno de reserva para mujeres víctimas de violencia de género:

MUIÑO SIRVENT, LUCÍA

2.º Adjudicar las vacantes de conformidad con lo dispuesto en el anexo I.

3.º Las personas aspirantes nombradas deberán tomar posesión del puesto de trabajo en el plazo
de un mes a contar desde el día siguiente al de notificación del nombramiento en el Boletín Oficial
de Navarra, teniendo en cuenta que dicha publicación surtirá los mismos efectos que la
notificación en atención a lo establecido en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

4.º Las personas aspirantes de régimen laboral fijo con contrato a tiempo parcial deberán suscribir
el correspondiente contrato en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de notificación
del nombramiento en el Boletín Oficial de Navarra, teniendo en cuenta que dicha publicación
surtirá los mismos efectos que la notificación en atención a lo establecido en el artículo 45 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones
Públicas.

Quienes no tomen posesión, y salvo casos de fuerza mayor suficientemente justificados, perderán
todos los derechos para la adquisición de la condición de personal funcionario de la Administración

12/11/25, 12:55 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2025/225/3# 2/5



de la Comunidad Foral de Navarra y sus organismos autónomos.

5.º Trasladar la presente resolución, a los efectos oportunos, al Servicio Navarro de Salud-
Osasunbidea (Subdirección de Personal y Relaciones Laborales, y al Servicio de Personal y
Relaciones Laborales del Hospital Universitario de Navarra), y a los Servicios de Gestión de
Personal (Sección de Promoción y Contratación Temporal) y de Control de Gasto de Personal y
Nóminas de la Dirección General de Función Pública, y notificarla a las personas interesadas
significándoles que contra la misma cabe interponer recurso de alzada ante la consejera de
Interior, Función Pública y Justicia en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su
notificación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Pública.

6.º Ordenar su publicación en el Boletín Oficial de Navarra.

Pamplona, 27 de octubre de 2025.–La directora general de Función Pública, Gloria Arancón Largo.

ANEXO I.–PLAZAS ADJUDICADAS

TURNO
APELLIDOS Y

NOMBRE
PLAZA

RÉGIMEN
JURÍDICO

CENTRO/UNIDAD LOCALIDAD

PD NÚÑEZ SAIZ, MARCO 72794 FUNCIONARIAL
HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE
NAVARRA

PAMPLONA

P
GAMBARTE LÓPEZ,
NURIA

70920 FUNCIONARIAL
HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE
NAVARRA

PAMPLONA

P
ESCALADA AGUADO,
MARÍA

71715 FUNCIONARIAL
HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE
NAVARRA

PAMPLONA

L
GARASA LARRAZA,
SARAY 63954 FUNCIONARIAL

HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE
NAVARRA

PAMPLONA

L
BEROIZ SALAVERRI,
MARINA

71714 FUNCIONARIAL
HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE
NAVARRA

PAMPLONA

Ver tabla completa

12/11/25, 12:55 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2025/225/3# 3/5



L
PEÑAS JIMÉNEZ,
MIREN AMAYA

69802 FUNCIONARIAL
HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE
NAVARRA

PAMPLONA

L
URMENETA
SALVATIERRA, MIREN

68299 FUNCIONARIAL
HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE
NAVARRA

PAMPLONA

L
FERNÁNDEZ
MARTÍNEZ, SONIA

72426 FUNCIONARIAL
HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE
NAVARRA

PAMPLONA

L
SÁENZ DE COS,
MIRIAM

67915 FUNCIONARIAL
HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE
NAVARRA

PAMPLONA

L ROS PRAT, RAQUEL 70927 FUNCIONARIAL
HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE
NAVARRA

PAMPLONA

L
GÁRATE LUZURIAGA,
SONIA

71716 FUNCIONARIAL
HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE
NAVARRA

PAMPLONA

L
VEIGA LABRADOR,
LORENA

65485 FUNCIONARIAL
HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE
NAVARRA

PAMPLONA

L
EZQUERRO PÉREZ,
AMAYA

71288 FUNCIONARIAL
HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE
NAVARRA

PAMPLONA

L
SAITUA ETXEBERRIA,
IRATXE

60570 FUNCIONARIAL
HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE
NAVARRA

PAMPLONA

L
HERNÁN-GÓMEZ
BARRIGA, SAYOA

67731 FUNCIONARIAL
HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE
NAVARRA

PAMPLONA

12/11/25, 12:55 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2025/225/3# 4/5



L GARCÉS VIU, LIDIA 71936 FUNCIONARIAL
HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE
NAVARRA

PAMPLONA

L
VIUDEZ FERREIRA,
MARÍA AGUEDA

71938 FUNCIONARIAL
HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE
NAVARRA

PAMPLONA

L
ÁLVAREZ ÚBEDA,
JUAN

72425 FUNCIONARIAL
HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE
NAVARRA

PAMPLONA

MVVG
MUIÑO SIRVENT,
LUCÍA

64235 FUNCIONARIAL
HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE
NAVARRA

PAMPLONA

Código del anuncio: F2514064

12/11/25, 12:55 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2025/225/3# 5/5


